РЕШЕНИЕ
          Совет депутатов Оленьевского сельского поселения
Дубовского муниципального района   Волгоградской области
[image: BD21318_]

от 14 марта 2016 г.                                                                                №  3/4

[bookmark: _GoBack]О проведении мероприятий по  оптимизации и повышению заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры Оленьевского сельского поселения в 2016 году

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г № 597 « О мероприятиях по реализации государственной политики», в  целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы в соответствии с требованиями статей 130,134 Трудового кодекса РФ
Совет депутатов Оленьевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Провести  мероприятия по оптимизации муниципальных учреждений культуры Оленьевского сельского поселения;
2.Установить размер заработной платы работникам МКУК «Дом культуры» Оленьевского сельского поселения и МКУК «Библиотека Оленьевского сельского поселения» в 2016 году по «дорожной карте» до уровня 15 227,10 рублей;
3. Главе администрации Оленьевского сельского поселения,  руководителям муниципальных учреждений культуры Оленьевского сельского поселения Костиной О.Н. и Никольской Л.В обеспечить исполнение п.1, п.2  настоящего решения.
4.Решение вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль оставляю за собой.

Глава Оленьевского сельского поселения                                       А.П. Сучков

1

image1.png